Trafag sensors & controls
Switzerland
Industriestrasse 11
8608 Bubikon
+41 44 922 32 32
TRANSMISSOR DE PRESSÃO
INDUSTRIAL

ECT 8473
  Página 4/9
N.º do
produto
Código de tipo Faixa de
pressão
[bar]
Sobrepres-
são máx.
[bar]
Conexão de pressão Sinal de
saída
Precisão @
25°C típica
[%]
ECT0.1A 8473 66 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.1 1.2 G1/4" macho 4 ... 20 mA 1.0
ECT0.16A 8473 67 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.16 1.2 G1/4" macho 4 ... 20 mA 1.0
ECT0.2A 8473 68 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.2 1.2 G1/4" macho 4 ... 20 mA 0.5
ECT0.4A 8473 69 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.4 1.2 G1/4" macho 4 ... 20 mA 0.3
ECT0.6A 8473 70 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.6 1.2 G1/4" macho 4 ... 20 mA 0.3
ECT0.1V 8473 66 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.1 1.2 G1/4" macho 0 ... 10 VCC 1.0
ECT0.16V 8473 67 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.16 1.2 G1/4" macho 0 ... 10 VDC 1.0
ECT0.2V 8473 68 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.2 1.2 G1/4" macho 0 ... 10 VCC 0.5
ECT0.4V 8473 69 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.4 1.2 G1/4" macho 0 ... 10 VCC 0.3
ECT0.6V 8473 70 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.6 1.2 G1/4" macho 0 ... 10 VCC 0.3
ECTF0.1A 8473 66 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.1 1.2 G3/4" membrana frontal 4 ... 20 mA 1.0
ECTF0.16A 8473 67 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.16 1.2 G3/4" membrana frontal 4 ... 20 mA 1.0
ECTF0.2A 8473 68 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.2 1.2 G3/4" membrana frontal 4 ... 20 mA 0.5
ECTF0.4A 8473 69 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.4 1.2 G3/4" membrana frontal 4 ... 20 mA 0.3
ECTF0.6A 8473 70 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.6 1.2 G3/4" membrana frontal 4 ... 20 mA 0.3
ECTF1.0A 8473 71 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1 2 G3/4" membrana frontal 4 ... 20 mA 0.3
ECTF1.6A 8473 73 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1.6 3.2 G3/4" membrana frontal 4 ... 20 mA 0.3
ECTF2.5A 8473 75 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 2.5 5 G3/4" membrana frontal 4 ... 20 mA 0.3
ECTF4.0A 8473 76 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 4 8 G3/4" membrana frontal 4 ... 20 mA 0.3
ECTF6.0A 8473 77 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 6 12 G3/4" membrana frontal 4 ... 20 mA 0.3
ECTF10.0A 8473 78 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 10 20 G3/4" membrana frontal 4 ... 20 mA 0.3
Produtos padrão (prazo de entrega extra curto)
 Gamas de medição personalizadas
Pressão mín. 1) Pressão máx. 2) Margem mín. Margem máx. Sobrepressão Precisão Código
-0.4 0.6 ≥ 0.1 < 0.2 1.2 1.0 % 21